
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE 
 

Edital nº. 019/2021 -PPGSBio  

Boa Vista-RR, 28 de abril de 2021. 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

SAÚDE E BIODIVERSIDADE – PPGSBio, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

Tornar público a classificação final, em ordem decrescente da média, do Processo 

Seletivo do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE 

– PPGSBio – ANO LETIVO 2021, objeto do EDITAL Nº 01/2021, conforme abaixo: 

 

Colocação Inscrição  
Nota da Prova 

Escrita/digital 

Nota do 

Currículo 
Média final  

Linha de 

Pesquisa Situação  

1 1265 10,0 2,2 6,1 1 Classificado -AC - Linha 1 

2 1252 10,0 1,8 5,9 1 Classificado -AC - Linha 1 

3 1272 9,6 1,2 5,4 1 Classificado -AC - Linha 1 

4 1307 9,9 1,3 5,6 2 Classificado -AC - Linha 2 

5 1282 10,0 0,5 5,3 1 Classificado -AC - Linha 1 

6 1247 8,1 2,2 5,1 2 Classificado -AC - Linha 2 

7 1209 9,1 1,1 5,1 2 Classificado -AC - Linha 2 

8 1262 7,5 2,1 4,8 2 Classificado -AC - Linha 2 

9 1219 8,1 1,1 4,6 1 Classificado -AF - Linha 1 

10 1220 8,1 1,0 4,5 2 Classificado -AC - Linha 2 

11 1224 7,2 1,4 4,3 1 Classificado -AC - Linha 1 

12 1226 6,0 2,7 4,3 2 Classificado -AC - Linha 2 

13 1297 8,2 0,4 4,3 1 Classificado -AC - Linha 1 

14 1204 7,4 1,1 4,2 2 Classificado -AC - Linha 2 

15 1232 7,2 1,2 4,2 2 Classificado -AC - Linha 2 

16 1294 7,1 1,0 4,1 2 Classificado/Lista de espera da linha 2 

17 1276 7,4 0,6 4,0 2 Classificado/Lista de espera da linha 2 

18 1296 7,7 0,2 3,9 1 Classificado -AC - Linha 1 

19 1268 7,7 0,1 3,9 2 Classificado/Lista de espera da linha 2 

20 1310 6,7 1,1 3,9 2 Classificado/Lista de espera da linha 2 

21 1239 6,4 1,2 3,8 1 Classificado/Lista de espera da linha 1 

22 1271 6,1 1,5 3,8 1 Classificado/Lista de espera da linha 1 

23 1281 6,6 0,9 3,8 2 Classificado/Lista de espera da linha 2 

24 1236 6,0 1,4 3,7 2 Classificado/Lista de espera da linha 2 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE 
 

25 1257 6,2 1,2 3,7 2 Classificado/Lista de espera da linha 2 

26 1235 6,4 0,9 3,7 1 Classificado/Lista de espera da linha 1 

27 1215 6,5 0,9 3,7 1 Classificado/Lista de espera da linha 1 

28 1241 6,1 0,9 3,5 2 Classificado -AF-Linha 2 

29 1237 6,0 0,9 3,4 2 Classificado/Lista de espera da linha 2 

30 1221 6,4 0,5 3,4 2 Classificado/Lista de espera da linha 2 

31 1277 6,1 0,4 3,3 2 Classificado -AF-Linha 2 

 

*AC = Ampla concorrência 

**AF = Ações afirmativas 

*** Situação “Classificado/Lista de espera da linha 1 ou 2”. Significa que, em caso de desistências 

dos candidatos classificados, os candidatos na situação “Classificado/Lista de espera da linha 1 

ou 2”, seguindo a ordem de classificação, poderão ser convocados.  

 
   

____________________________                             ____________________________ 

Profa. Dra. Fabiana Nakashima                                 Profa. Dra. Gabrielle Mendes Lima 

 

 

 ____________________________                          _____________________________ 

Profa. Dra. Kristiane Alves Araújo                            Prof. Dr. Marcelo Naputano  

 

 

 

______________________ 

Prof. Dr. Whaldener Endo 

 

 

 

Comissão de Seleção  

Portaria Nº 001/2021-PPGSBio 
 


